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ønske at Rude Stof til Angreb paa Køben- 
1 havns Magistrat og Sundhedskommission, 
kunne de finde et sandt Arsenal i de Ud- 
talelser, som det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds ved-den 
Lejlighed fremkom med. Og det var ikke 
alene ved den Lejlighed,, men forud der- 
for var gaaet lire offentlige 'Møder her i 
København, som Socialdemokraterne havde 
foranstaltet, og ved disse offentlige Møder 
talte blandt andre ogsaa det ærede Med- 

: . lem for Københavns Amts 2den Valgkreds, 
og foruden ham og flere andre 'ærede so- 
cialdemokratiske Medlemmer talte ogsaa 
Repræsentant-er for Landboerne. Jeg skal 
nævner at blandt andre vare til Stede min 
ærede Sidemand til venstre (K. Pedersen), 
det ærede Medlem for Nørre Sundby (J. 

. - J enserì) 홢 og det ! 홢 ærede Medlem for Ribe 
(Jens Busk), og endelig havde man ind- 
kaldt Slagteridirektører som Repræsentan- 
ter for Slagterierne. Paa disse offentlige 
Møder blev vedtaget en Resolution, der 
krævede, at Omsætningen fra Slagterierne 
til Hovedstaden skulde foregaa noget mere 
frit og uhindret end hidtil, og der blev ;af 
det ærede Medlem for Københavns; Amts 
,den Valgkreds og hans 'Partifæller'. rettet 
det stærkeste Angreb paa Københavns Ma- 
gistrat og Sundhedskommission for: den 
Maade, hvorpaa de udførte Kontrolbestem- 
melserne, og hvorved do indskrænkede ;og 
delvis forbød s æ t n i n g e n  af Slagteriernes' 

I . - - Produkter inde - i Hovedstaden. - ; : 
; Disse Angreb fra de ærede Social- 

demokraters Side vare, som - sagt,' meget 
stærke, saa stærke, at der ikke fra nogen 
anden Side her i Salen er blevet rettet 
saa stærke . 홢 Angreb mod Københavns - Ma- 
gistrat og' Sundhedskommission. Hvad: er 
der da forefaldet siden, der kan begrtinde, 
at det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds har taget en anden Stil- 
ling o g  nu forsvarer' de Bestemmelser, som 

. opretholdes' af Københavns Magistrat og 
Sundhedskommission? "Er der foretaget 
Ændring i de Kontrolbestemmelser, : som 
man den Gang angreb Højre i Københavns 
Magistrat for? Nej, ikke en eneste. Kon- 
trolbestemmelserne ere de samme som-den 
Gang. Det, man den Gang angreb Højre 
i  'Københavns Magistrat og Sundheds- 
kommission for, .Forbudet mod Land- 
bruget og Landet i det hele, opretholder 
man endnu trods det, at det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
nu sidder -i Københavns Magistrat. Jeg 
forstaar derfor ikke, hvad det er, der be- 
grunder d e n  Maade, hvorpaa det ærede 

I , Medlem for - Københavns Amts 5 2den Valg- 

kreds nu optræder hvis det d a ikke er det, 
at han nu selv er kommen ind i Magistra- 
ten, og at man nu har faaet en Fihans- 
borgmester fra socialdemokratisk Side til 

. at raade-for Kassen her inde 홢 i København. 
Det ærede Medlem angreb den Gang 

stærkt, at man indkasserede saa store 
Beløb, at man satte denne Accise, at man 
tog denne indirekte Afgift paa en nød- 
vendig Forbrugsartikel, og at man der- 
igennem skabte et Aktiv for Københavns 
Kommune. Det angreb det ærede Medlem 
denl Gang i ' de; allerskarpeste Udtryk , < 
Men dette Aktiv, denne Afgift bestaar 
endnu. Efter det for Aaret 1902 aflagte 
Regnskab for Københavns Kommune viser , 
det : sig, at efter at Forrentning, Afdrag 
0; s; v. er trukket fra, efter at man end 

, ogsaa har trukket Rente fra for de Beløb 
man agtede at anvende i Aaret 1.902 홢 
man ser ältsaa, at Københavns Kommu- 
nalbestyrelse godt forstaar at regne med 
Rente, 'dét var paa et Spørgsmaal i Fjor, 
dét ; glippede, men da var : det i ; deres 
Favør at lade være at regne med Rente, 
men, ellers, forstaa de det godt 홢 efter 
at alle disse Udgifter ere trukne fra, har 
man i Aaret 1902 haft en Nettoindtægt 
af de offentlige Slagtehuse i København 
af 68,888 Kr; 47 Øre, og i-Aarenes Løb 
har man opsparet p a a  den Konto et Beløb 
af 246,494 Kr; 55 . Øre. ; Jeg har 홢 ikke , - 
haft' Lejlighed til at se Regnskabet for 
1903 홢 det er jo først i disse Dage 
bleven offentliggjort 홢, men det vil jo 
sikkert vise sig, at i Aaret 1 903 har Kø- 
benhavns Kommune ogsaa haft -et større 
Nettooverskud af de offentlige ,-Slagtehuse, 
og det Beløb, jeg nævnte, maa sikkert for- 
øges 'med adskillige Tusinde Kroner. Men I 
det : Forhold opretholdes fremdeles, efter 
at København har faaet en Borgmester af 
socialdemokratisk Kulør, og efter at det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds er kommet til at sidde i Køben- 
havns Magistrat.1 

i: Da;det fra andre ærede Medlemmers; 
Side er anført; at man ikke ude i Landet 
har nogen synderlig Indtægt af de offent- 
lige Slagtehuse, saa har jeg foruden Kø- 
benhavns Kommunes Regnskaber, som jeg 
her har citeret, søgt Lejlighed til at sætte 
mig ind i flere andre Kommuners Regn-, 
skab. J eg har saaledes gennem gaaet 
Horsens Kommunes Regnskab. ; Horsens; 
Andelsslagteri har i ; 1902, eller maaske 
var det i 1903, haft en Udgift til Kontrol 
af 5,923: E r .  '29 Øre.:; Dette Beløb tilfalder 
naturligvis ikke Horsens alene, thi Slagte- : , ' 
riet sælger vel Affald og en Del si agtede 


